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 תוספות רא"ש על יומא דף כד/א  .1

 , דליתהתימה אמאי לא מיבעיא ליה אי מתרומה גדולה או מחלה דכתיב בה תרימו תרומה ילפינן למתרומת מעשר ילפינן לה. 

יה יבעיא לה מאי קא מאלא דלאו כי רוכלא חשיב לה לכולהו, ומיהו תימ וי"ל דאה"נ דמספקא ליה בהנילהו שיעורא מן התורה, 

 מא הוהפשיטא כיון דלא יהיב רחמנא ביה שיעורא דלית ליה שיעורא דבכל הרמה דלא כתיב ביה שיעורא הויא בכל שהוא, וש

 :ס"ד דמשום דרשא שמעינן דבעיא שיעורא והויא מספקא ליה באיזה שיעורא אמרינן

 

 על יומא דף כד/א  יטב"אר .2

רומת בכמה שיעורא לכל הפחות מתרומת מעשר ילפי' לה פי' שהיא אחת מעשר. או מת בעי ר' אבין תרומת הדשן בכמה כלו'

קדושין דכדאמרי' בפ"ק  וא"ת ואמאי לא אמרי' תפסת מועט תפסת מרובה לא תפסתמדין ילפי' לה שהיא חלק אחת מחמש מאות. 

 חמנא התםרוי"ל דלא כתב  וא מן התורהותו אמאי לא מספקא ליה נמי אי ילפי' לה מתרומה גדולה דסגי לה בכל שהגבי הענקה 

עשר מתתן לו אבל בתרומת  דבתרומ' גדולה נתינה בלחוד כתיבא לשון הרמה כדכתיב בדשן וגבי תרומת מעשר ותרומת מדין

 ס:רמות מככתיב והכתיב והרמותם ממנו ואע"ג דבתר הכי כתיב תתנו תרומה מ"מ כבר אמר בה בתחלה לשון הרמה ובתרומת מדין 

 

 יח יצחקספר ש .3

 
 

 תוספות רא"ש על יומא דף כד/א  .4

 מה להלן בקומצו. ולא פשט לו מצד בעייתו כלום אלא דרך שלישית, וכהנה רבות בתלמוד:

 

 על יומא דף כד/א  יטב"אר .5

קומץ ילפי'  אפשר דגמ' גמי' לה דמהרמת[ 1]תא שמע דתאני רב חנינא נאמר כאן והרים ונאמר להלן והרים ממנו בקומצו וכו'. 

 אי נמי דמידי דמזבח ממידי דמזבח אית ליה למילף. [ 2]ה ל

 

 גבורת ארי על יומא דף כד/א  .6

י הקטן לפוומשמע ודאי דבתר קומץ התורם אזלינן הגדול לפי גדלו מה להלן בקומצו אף כאן בקומצו, פי' כשיעור מלא קומצו 

ו"ל הם כן "ל דאקומץ דמנחה דומיא דהתם בעינן, וקועוד כיון דיליף לה בגזירה שוה מ קטנו דאל"כ באיזה מלא קומץ משערינן

ופן דחשיב הקומץ את המנחה והח)מי"א(  למחשב הא דתרומת הדשן גבי יש שאמרו הכל לפי מה שהוא אדם בפרק י"ז דכלים

דיה יאמה דב, וכי האי גוונא פריך בפ"ד דעירובין )מח, א( גבי ד' אמות שנתנו חכמים ליוצא חוץ לתחום דאי אמרת את הקטרת

א י דומייהבינן ליה הו"ל למיתני גבי יש שאמרו הכל לפי מה שהוא אדם. וכ"ת שאני האי דמש"ה לא חשבו התם משום דלא הו

 ת הדשןדהני דהתם דקמיצה וחפינה שהן הכל לפי מה שהוא אדם דווקא שלא לפחות ושלא להוסיף ע"ז השיעור, אבל גבי תרומ

מץ הוסיף מוסיף וכדפירש רש"י דליכא למימר דווקא קאמר דהא א"א לפשוט ברנהי דאין פחות ממלא קומץ מ"מ אם רצה ל

ות מהא לא לפחגחלים רותחות ידיו לקמוץ, הא ליתא דהא חשיב התם פ' י"ז דכלים וכמזון ב' סעודות לעירוב והתם ודאי היינו ש

 יהו:ן בהדילמחשב נמי הא דתרומת הדש שיעורא אבל ודאי אם רצה להוסיף מוסיף ואפילו הכי חשיב ליה בהדי הני ואם כן הו"ל
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 על יומא דף כד/א  יטב"אר .7

[ אחריה ]ואין ארבע עבודות זר חייב עליהן מיתה ודוקא לענין חיוב מיתה אבל אזהרה בכל עבודה איכא ואפי' בעבודת סילוק ויש

 עבודה וקרא דנקטיה לדרשא מיתה כתיב ביה והזר הקרב יומת וכן פרש"י ז"ל:
 

 ןספר איזהו מקומ .8

 
 

 ספר איזהו מקומן .9

 

  
 

 ספר איזהו מקומן .10
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 בענין הדלקה לאו עבודה
 א. בזר 

 רמב"ם הלכות ביאת המקדש פרק ט  הלכה ז .11

 לזר להדליקן.  מותרוכן הדלקת הנרות כשירה בזרים לפיכך אם הטיב הכהן את הנרות והוציאן לחוץ 

 

 כסף משנה הלכות ביאת המקדש פרק ט .12

שאמר כבינו לפיכך אם הטיב הכהן את הנרות והוציאן לחוץ מותר לזר להדליקן כתב הראב"ד הפליג ועל מה שכתב ר...]ו[ 

א חיטה שהימישרא נמי שרי כמו ש וטעמו של רבינו דכיון דלאו עבודה היאמותר לזר להדליקן אלא שאם הדליקן כשירות עכ"ל. 

 כשירה בזרים:   

 

  ]שם[ השגת הראב"ד .13

 אלא שאם הדליקן כשירות הפליג כשאמר מותר לזר להדליקן"א והוציאן לחוץ מותר וכו'. א

 

 ב. והא הפסוק משמע דדוקא כהן
 תוספות רא"ש על יומא דף כד/ב  .14

תילה ונתינת פה[ ונתינת וכיון דהדלקה לאו עבודה היא סידור )בזיכין( ]מנורלפי שהשלהבת עולה מאיליה אבל הצתת האליתא איבעי אש גדול ועבודה היא, הדלקה לאו עבודה היא. 

ן ואל ומיהו תימא כיון דהדלקה לאו עבודה היא אמאי כתיב בה כהן דכתיב דבר אל אהר ,שמן הבאים לצורך הדלקה כולהו לאו עבודה נינהו

 בניו בהדלקת נרות:

 

 ספר איזהו מקומן .15

 
 

  בעל יומא דף כד/ יטב"אר .16

תיב אל אהרן ואל בניו לאמר בהעלו' את הנרות וכ תמיהא מילתא דהא כתיב בה אהרן ובניו דברהדלקה לאו עבודה היא. 

ב לומר דלאו עבודה היא לחיי ואמר בהעלות או בהעלותך וי"ל דלהכי לא אפקיה בלשון חיוב ובהעלות אהרן את הנרות

 ... עליה מיתה בזר כשם שאין חיוב מיתה בעבודה שאינה תמה

 

 ספר איזהו מקומן .17

 
 

 כ נתינת שמן אין אחרי' עבודה"א.  ג
 פת אמת על יומא דף כד/ב ש .18

לכאורה תמוה א"כ נתינת שמן אין אחרי' עבודה כיון , הדלקה לאו עבודה היאבגמ' זר שסידר כו' נתן פתילה כו' נתן שמן כו' 

אך לדעת הראב"ד  [1], ומאי משני איכא הדלקה הלא הדלקה אינה עבודה דהדלקה שלאחרי' אינה עבודה וליחייב עלי'

והי' נ"ל דהשתא  [2], אבל לדעת הרמב"ם דגם לכתחלה כשר בזר קשה הדליק י"ל דקצת עבודה היאדלכתחילה אסור לזר ל
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אך א"כ על סידור המנורה קשה דליחייב דודאי , דמשני דהדלקה לאו עבודה היא כ"ש דנתינת פתילה ושמן לאו עבודה הם

 ... הטבת נרות עבודה היא כיון דבעי קידוש ידים ורגלים

 

 יומא דף כד/ב תוספות רא"ש על  .19

ה לאו וכיון דהדלק [2]לפי שהשלהבת עולה מאיליה אבל הצתת האליתא איבעי אש גדול ועבודה היא,הדלקה לאו עבודה היא. 

או דהדלקה ל ומיהו תימא כיון ,עבודה היא סידור מנורה ונתינת פתילה ונתינת שמן הבאים לצורך הדלקה כולהו לאו עבודה נינהו

 ה כהן דכתיב דבר אל אהרן ואל בניו בהדלקת נרות:עבודה היא אמאי כתיב ב

 

 המאירי על מסכת יומא דף כד/א  .20

יב שהדלקה אינו חי דלקה ואף בהדלקהוכן אם סידר את המנורה ר"ל שהטיב את נרותי' פטור מן המיתה שהרי יש אחריהן נתינת פתילה ושמן ואפילו נתן פתילה ושמן מ"מ יש אחריהן ה...

לזר  חוץ מותרלתן דבר שיש בו ממש ואף על פי שמ"מ חייב משום ביאה מקדש אם שגג בביאה מיהא פטור ולא עוד אלא ]שאם[ )ש( הטיב הכהן את הנרות והוציאן אינה עבודה שאינו נו

דה שמע שעבוים יקטירנה ומדכתיב בה אהרן מלהדליקן אף לכתחלה כשחימת קדשים שכשרה בזר אף בקדשי קדשים ואף בקדשי צבור ואף על פי שנאמר ובהעלות אהרן את הנרות בין הערב

 הרי הוא מפקיע נתינת פתילה ושמן מ"מ הואיל ומעשה הצריך הוא ואף על פי שאינה עבודה [3]היא לא נאמר אלא משום יקטירנה

 שלא ליקרא עבודה תמה:

 

 ערוך לנר על סנהדרין דף פב/ב  .21

א דמהדלקה ל"ק משום דלאו עבודה היא אלמא דהדלקה לא"ל דהא תיכף אח"כ כתבו  שם בא"ד. מה"ט דיש אחריהן עבודה:

ין א"כ דוקא לענ [4]חשיב עבודה די"ל דהטעם דהדלקה לא חשיב עבודה כתב רש"י ביומא שם משום דהשלהבת עולה מאליה 

דעבודה שנעשה דהיינו שנדלק הנר נעשה ע"י שלהבת דנדבק בו ולא ע"י  זר העובד לא חשיב עבודה דליחייב עליו

 דהא אכתי יעשה בהנר עבודה אבל לענין עבודה תמה שפיר הוי עבודה דלא מקרי העבודה שלפני הדלקה עבודה המדליק

 ובזה אין קפידא אם יעשה ע"י עצמו או ע"י המדליק: אחרת דהיינו הדלקה

 

 ד. והדליקו נרות בחצרות קדשך
  סימן י"ג ספר נר למאה .22

 

 
 


